
E X E C U T I V O

59
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 26 de Março de 2024.

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO 
DE INTERESSE DE SELEÇÃO BASEADA EM 

QUALIDADE E CUSTO - SBQC
MI Nº 002/2024
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos 
Humanos (SEDH) por meio da Unidade de Gestão de 
Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente: Segurança 
Cidadã.
Processo Nº: 2024-XD2XH
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia 
para Supervisão e Fiscalização dos Projetos e Obras 
da Secretaria de Direitos Humanos
Valor Total da Licitação: R$7.897.589,22
O método de contratação será Seleção Baseada em 
Qualidade e Custo (SBQC), conforme diretrizes 
para as Políticas para Seleção e Contratação de 
Consultorias financiadas pelo Banco Interamericano 
de Desenvolvimento- BID/GN2350-15 e Contrato 
de Empréstimo nº 3.279/OC-BR, para atendimento 
ao Projeto Estado Presente: Segurança Cidadã no 
Espírito Santo.
A Manifestação de Interesse com todas as 
especificações está disponível, na íntegra, no site: 
https://sedh.es.gov.br, na aba Projeto Estado 
Presente: Segurança Cidadã no ES - UGP.
Prazo para envio dos documentos: 11/04/2024.
Contato: licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br

Camila Rebello Nicchio Viana
Agente de Contratação UGP/SEDH

Protocolo 1289524

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO  DE  SERVIÇO N.º0162, DE 25 DE 
MARÇO DE 2024
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, 
de 10/03/2016,
CONSIDERANDO as disposições do Decreto 
nº4712-R, de 20 de agosto de 2020, que estabelece 
diretrizes e prazos para implementação de novas 
medidas de transformação digital, métodos de 
trabalho, integração, agilidade e colaboração no 
âmbito de órgãos e entidades públicas do Poder 
Executivo Estadual;
CONSIDERANDO a necessidade em aguardar as 
definições das novas regras da Política de Teletrabalho 
do Estado do Espírito Santo.
RESOLVE:
Art. 1º SUSPENDER o Edital 003/2024 que faz 
adesão ao programa de teletrabalho do Instituto;
Art. 2º PRORROGAR a vigência quanto ao resultado 
final do Edital 001/2023, por 180 (cento e oitenta) 
dias, a contar de 01/04/2024;
Art. 4º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.
Vitória/ES, 25 de Março de 2024
FÁBIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1289994

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 25 de Março de 2024 às 22:32:44 Código de Autenticação: 4d5a118f


